
 D.D.S. n.  4855
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE    SICI LIAN A
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA  E DEL PERSONALE
SERVIZIO 10

“ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI la legge 06.12.1965 n. 1368 ed il T.U. 29.12.1973 n. 1032;
VISTA L.R. 03.05.1979, n. 73;
VISTO l’art. 68 della L.R. 41/85 ;
VISTI il D.P.R.S. del 12.12.1970, il D.P.R.S. del 23.06.1975 ed il D.P.R.S. del 28.06.1979 con i  

quali sono stati approvati i coefficienti attuariali e le disposizioni di applicazione della legge 
n. 1368/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n  12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del  Regolamento di attuazione degli  

assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.  
3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30.10.2019 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Rosario  
Vitrano di  responsabile   del  Servizio  10  “Adempimenti  Posizione Assicurativa INPS  e 
INAIL – Gestione TFR “  con decorrenza 01.08.2019; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa 
Madonia Carmela;

VISTA l’istanza del 03.10.2000, assunta al protocollo dell’Assessorato Regionale Beni Culturali il 
06.10.2000 al n. 8081 con la quale,  la Sig.ra LO GIUDICE FRANCESCA  nata a Messina 
il 07.03.1956,  in quiescenza dal 16.10.2020, già in servizio presso l’Assessorato Regionale 
Beni Culturali  con la qualifica di Istruttore  Direttivo – chiede l’ammissione a riscatto,  ai  
fini  dell’ indennità di buonuscita,  del  periodo non di  ruolo prestato presso il  Comune di 
Palermo dal 20.07.1978 al 19.08.1978 e dal 23.07.1979 al 18.08.1979;

VISTO il D.A. n. 6038 del 24.05.1993 registrato dalla Corte dei Conti il  29.09.1993, Reg. 9, Fgl. 
180 con il quale, la  predetta dipendente è stata inquadrata nei ruoli regionali con la qualifica 
di  Operatore  tecnico  addetto  ai  gabinetti  di  restauro  assumendo  effettivo  servizio  dal 
15.06.1991;

VISTO il D.A. n. 6329  del 22.12.2003 vistato dalla Ragioneria Centrale competente il 31.12.2003 e 
preso nota al n.  6239 con il  quale,   in favore della Sig.ra Lo Giudice Francesca è stato  
riconosciuto,  tra gli  altri,   ai  fini  di  quiescenza ed ai  sensi  del  D.P.R. 1092/73,  anche il  
periodo di servizio non di ruolo  prestato presso il Municipio di Palermo;

VISTO il  D.D.G. n.  4098 del  11.09.2020 con il  quale la dipendente è stata cancellata dal  ruolo 
regionale con diritto a pensione dal 16.10.2020;

VISTA la scheda contabile alla data dell’istanza;
ACCERTATO che il predetto ha diritto all’ammissione a riscatto dei servizi che si riportano nel seguente 

prospetto, giusta gli elementi di cui in prosieguo valutati alla data della domanda di riscatto:
a) domanda presentata in data  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   03.10.2000;
b) Qualifica Rivestita  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   Istruttore Direttivo ;
c) età massima di collocamento a riposo  .  .  . .  .  .  65;
d) età  dell’iscritto alla data della domanda anni  .  .  45;
e) coefficiente di riscatto (tab.1)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0.00493;
f) ammontare degli emolumenti fissi e continuativi
annui lordi  considerati in Euro  .  .  .  .  .  .  .  .€.  22.380,37

1



g) complesso dei periodi ammessi a riscatto:

------------------------------------------------------------------------------------------------------     
Anni   Mesi     Giorni  

 Servizio non di ruolo c/o il Municipio di Palermo 00     01        26
dal  20.07.1978  al  19.08.1978
dal  23.07.1979  al   18.08.1979

                        ------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTALE  ESPRESSO  IN  MESI  .  .  .  .  .  .  .  .        2 (due) 

h) contributo pagabile in unica soluzione -  prodotto 
       elementi di cui alle lettere e), f) e  g) pari ad Euro  .   €. 220,67 .

CONSIDERATO  che il suddetto dipendente è assoggettato alla normativa relativa al personale regionale 
Legge  Regionale   2/1962  e  che  pertanto  resta  confermata  la  competenza  di  questo 
Dipartimento a riguardo;

VISTA la nota n. 60236 del 07.07.2020 con la quale è stato notificato all’interessato l’ammontare  
della somma da versare in unica soluzione nonché l’importo delle possibili rate mensili;

VISTA la  dichiarazione di  accettazione dell’onere,  formulata  dall’interessato e  pervenuta  tramite 
mail del 15.10.2020  con la quale  la dipendente chiede di pagare l’onere in unica soluzione 
tramite trattenuta sull’indennità di buonuscita essendo posta in quiescenza dal 16.10.2020 . 

D E C R E T A 

Art. 1 -   Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto,  alla la Sig.ra LO 
GIUDICE  FRANCESCA   nata  a  Messina  il  07.03.1956,  già  in  servizio  presso 
l’Assessorato Regionale Beni Culturali  con la qualifica di Istruttore  Direttivo, è consentito 
il  riscatto ai fini della liquidazione dell’indennità di buonuscita del  periodo non di ruolo 
prestato presso  il Municipio di Palermo  per complessivi  Anni  00, Mesi 01 e Giorni 26, 
verso pagamento del contributo di riscatto di  €. 220,67,  da pagare in unica soluzione 
tramite trattenuta sulla liquidazione dell’indennità di buonuscita erogata dal Fondo Pensioni 
Sicilia  e da versare in entrata nel Bilancio della Regione Siciliana sul Capitolo  3404/2 
Capo XVII  .

Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente  ai  fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di  cui  all’art.  68,  comma 5 della L.R. 21/2014 così  come 
sostituito  dall’art.  98,  comma  6,  della  L.R.  9/2015,  e  successivamente  trasmesso  alla 
Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per 
il prescritto visto, quindi notificato all’interessato,  al Servizi Buonuscita del Fondo Pensioni  
Sicilia ed al Servizio 6 “Gestione Bilancio” .

  

                         Palermo, lì  21/10/2020 
IL DIRIGENTE
Rosario Vitrano    

                               L’Istruttore Direttivo
                            F.to Rosaria  Puglisi     

2


		2020-10-21T14:31:57+0200
	ROSARIO VITRANO




